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Decydujące o tytule mistrza świata odsłony Speedway Grand Prix na Motoarenie,
wydarzenia w ramach Weekendu Seniora z Kulturą, inauguracja Alternatywnych Spotkań
Teatralnych „Klamra” w Od Nowie – pierwsze dni października 2021 r. przyniosą mnóstwo
wrażeń zarówno miłośnikom sportu, jak i kultury.

PIĄTEK, 1 PAŹDZIERNIKA

godz. 17.30 Królewskie miasto – trzy stulecia przemian kultury artystycznej Torunia
(1454-1793), wystawa do 28.11., Ratusz Staromiejski
Zorganizowana z okazji 160-lecia istnienia muzeum wystawa prezentuje miasto jako ośrodek
ukształtowany na wielu płaszczyznach, którego codzienność dopełniało życie artystyczne i naukowe
rozwinięte na bardzo wysokim poziomie. Toruń ukazany został jako ośrodek artystyczno-naukowy, od
czasów swojego największego rozkwitu, aż po upadek spowodowany wojną północną. Wystawa
uwypukla ważne elementy kształtujące kulturalny i ekonomiczny krajobraz miasta: jego symbole
(herb, pieczęć, własne monety, przywileje), naukę (Gimnazjum Akademickie, Kolegium Jezuickie,
szkoły parafialne), władze miejskie, dzieła sztuki i ich mistrzów, życie gospodarcze (cechy
rzemieślnicze, akta cechowe, pieczęcie cechowe, handel, jarmarki), a wszystkie te zagadnienia
zostaną ukazane w kontekście życia patrycjusza toruńskiego z jednej strony oraz zwykłego
rzemieślnika – z drugiej. Dzięki podjętej współpracy z wieloma instytucjami toruńskimi,
ogólnopolskimi, wsparciem otrzymanym od ks. bp. Wiesława Śmigla oraz od licznych parafii,
eksponujemy wybitne dzieła artystów doby nowożytnej. Niemało z nich zostało wystawionych po raz
pierwszy.

godz. 17.30 Koszykówka: Twarde Pierniki Toruń vs PGE Spójnia Stargard, Arena Toruń
Piątka kolejka Energa Basket Ligi. Bilety: 50 zł VIP, 30 zł normalny, 25 zł ulgowy

godz. 19.00 Żużel: Grand Prix Polski 2021, Motoarena
Dziesiąta i tym samym przedostatnia kolejka FIM SGP. Bilety – kliknij tutaj aby przejść do strony.  [2]

Strona 1 z 5

https://www.torun.pl/sites/default/files/speedway_grand_prix_015_slawek_kowalski_www.jpg
https://www.torun.pl/pl/bit.ly/3mcirBJ


Weekend w Toruniu
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

godz. 19.00 Międzynarodowy Dzień Muzyki/28. Festiwal Muzyki Krajów Bałtyckich
PROBALTICA 2021, CKK Jordanki, Al. Solidarności 1-3
Wystąpią: Anna Agafia Egholm (Dania) – skrzypce, Petras Geniusas (Litwa) – fortepian, Dainius
Pavilionis (Litwa) – dyrygent. W programie: J. Pakalnis – Uwertura romantyczna, C. Nielsen - Koncert
na skrzypce i orkiestrę symfoniczną op. 33, M. de Falla - Noce w ogrodach Hiszpanii. Bezpłatne
wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki

godz. 22.00 18. urodziny NRD, Klub NRD, ul. Browarna 8
Co się odwlecze to nie uciecze, czyli spóźniona 18-stka. Scena główna: Kuba Karaś (dj set), Tomek
Makowiecki (dj set), Kamil Holden (dj set), Paweł Trzcinski (dj set). Scena przy barze: 100 DB aka
Stosunkowodobry Waca. Support: Bear Mate, Fritz-kola, Jagermeister, LookinGood, Radio Gra,
Muno.pl, Carlsberg. Wstęp: 10 zł

SOBOTA, 2 PAŹDZIERNIKA

Weekend Seniora z Kulturą, Centrum Nowoczesności, także 3.10., Młyn Wiedzy
Możliwość zwiedzania wystaw w Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy (godz. 11.00-17.00) i w
Centrum Innowacyjnej Edukacji (godz. 9.00-19.00) w cenie 10 zł (do każdego budynku wejście będzie
kosztowało 10 zł). Akcja ta będzie też promocją oferty zwiedzania instytucji za 10 zł, którą mają
posiadacze Toruńskiej Karty Seniora.

godz. 10.00-18.00 Weekend Seniora z Kulturą. Bezpłatne zwiedzanie ruin Zamku
Krzyżackiego, także 3.10.

godz. 10.00-19.00 Weekend Seniora z Kulturą: bilety wstępu na wystawy dla seniorów w
cenie 1 zł, także 3.10, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”, Wały gen.
Sikorskiego 13

Weekend Seniora z Kulturą, także 3.10., Muzeum Okręgowe

godz. 11.00 „Obrazy drewnem malowane – intarsja toruńska” – prelekcja i pokaz
(prowadzenie: Maria Gessek), Ratusz Staromiejski
godz. 12.00 „Kimono. Forma, wzór, rzecz do noszenia” – prelekcja z pokazem (prowadzenie:
Katarzyna Paczuska), Kamienica pod Gwiazdą godz. 14.00 – „Torunianie oczami pierwszych
fotografów..” – oprowadzanie po wystawie czasowej (prowadzenie: dr Alicja Sumowska),
Muzeum Historii Torunia (Dom Eskenów)

Wstęp na warsztaty i prelekcje w cenie biletu edukacyjnego – 11 zł. W ramach tego biletu możliwość
zwiedzania Oddziału MOT.

godz. 11.00-14.00 Język polski onegdaj i dziś, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8
Wykład popularnonaukowy "Pamiątki po Samuelu Bogumile Lindem w jego rodzinnym Toruniu". W
Książnicy Kopernikańskiej przypomnimy o twórcy monumentalnego Słownika języka polskiego w 250.
rocznicę jego urodzin, a także przywołamy obraz Torunia z przełomu XVIII/XIX w.
Prezentacja nowoczesnej gry planszowej "Staropolski Wokabularz", która powstała w Książnicy
Kopernikańskiej w ramach programu "Ojczysty – dodaj do ulubionych". Najpierw pokażemy, jak w nią
grać (zasady są proste), a potem przedstawimy wiele ciekawostek na temat języka staropolskiego i
historii średniowiecza (zabytki językowe, gramatyka, słownictwo, średniowieczne obyczaje).
Rozgrywki w planszowe gry językowe i logiczne. Zagramy m.in. w: "Jednym słowem", "Na końcu
języka", "Tajniaków", "Abalone", "Pentago", "Novą Lunę".
Wystawa prac Grupy Malarskiej "Barwna Paleta". Seniorzy z osiedla Na Skarpie zaprezentują martwą
naturę, pejzaże i portrety, które powstały pod okiem instruktora plastyki i sztuki, Włodzimierza
Sokołowskiego. Tytuł ekspozycji: "Impresje własne".

Weekend Seniora z Kulturą, także 3.10., Muzeum Etnograficzne im. Marii
Znamierowskiej-Prüfferowej
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godz. 10.00-18.00 Bilety wstępu na stałe i czasowe wystawy pawilonowe dla seniorów w
specjalnej cenie 2 zł
godz. 11.00 i 13.00 Zwiedzanie Parku Etnograficznego szlakiem dawnych wiejskich prac i
rzemiosł. W trakcie spaceru po toruńskim Parku Etnograficznym uczestnicy dowiedzą się
czym trudnili się wszyscy mieszkańcy wsi na przełomie XIX i XX w., a do jakich prac byli
konieczni fachowcy, odwiedzą miejsca pracy wiejskich rzemieślników, poznają efekty ich prac
a także ludowe opowieści i anegdoty na ich temat. Wstęp: 2 zł/os.Liczba miejsc ograniczona
godz. 10.00 i 13.00 Zwiedzanie Olenderskiego Parku Etnograficznego w Wielkiej Nieszawce z
przewodnikiem. W trakcie spaceru po Parku w Wielkiej Nieszawce uczestnicy dowiedzą kim
byli olendrzy, a odwiedzając zabytkowe zagrody poznają wybrane elementy realiów życia
olenderskich osadników z przełomu XIX i XX w. Wstęp: 2 zł/os., liczba miejsc ograniczona

godz. 11.00-17.00 Medievalia, Zamek Krzyżacki
Turniej rycerski pieszy. Wstęp w cenie biletu

godz. 12.00 Futsal: FC Reiter Toruń vs Fit Morning Gredar, Uniwersyteckie Centrum
Sportowe
Czwarta kolejka Futsal Ekstraklasy. Wstęp wolny. Możliwość wrzucenia do puszki pieniędzy na
leczenie i dalszą rehabilitację Bartosza Kustry, dziennikarz Radia PiK.

godz. 14.00 Futbol amerykański: Angels Toruń vs Lowlanders Białystok, boisko przy
Szosie Chełmińskiej 75
Mecz futbolu amerykańskiego PFLJ 2021, grupa północna. Bilety: 10 zł normalny, 5 zł ulgowy.

godz. 14.00 Weekend Seniora z Kulturą. Zwiedzanie Dworu Artusa dla Seniora. Wstęp
wolny

godz. 15.00 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń vs Notecianka Pakość, Stadion Miejski im.
Grzegorza Duneckiego
Dziewiąta kolejka IV ligi, grupa: kujawsko-pomorska.

godz. 18.00 Zuza Wiśniewska, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Poznajcie Zuzę Wiśniewską, pochodzącą z Torunia laureatkę licznych krajowych i międzynarodowych
festiwali piosenki artystycznej, w tym Ogólnopolskich Spotkań Zamkowych Śpiewajmy Poezję, Finału
Turnieju Poezji Śpiewanej i Międzynarodowego Festiwalu Pieśni i Poezji Włodzimierza Wysockiego,
która już wkrótce da pełen humoru i pasji koncert w artusowych wnętrzach. Artystka łączy w swojej
twórczości tak sprzeczne, wydawałoby się, elementy, jak uszczypliwa autoironia i nieskrępowany
optymizm. Jej słodko-gorzkie teksty niosą się na fali ciepłych, akustycznych dźwięków ukulele.
Niespożyta energia i błyskotliwy dowcip to znaki rozpoznawcze artystki – nie zabraknie ich na
październikowym koncercie. Zuzanna Wiśniewska zaprezentuje Wam swój muzyczny program, który
składa się na jej debiutancką płytę Lusterka. Bilety: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy. Weekend Seniora z
Kulturą: na hasło "Weekend Seniora" rabat 50 %, czyli 15 zł za bilet

godz. 18.00 W kręgu pieśni/Wielcy kompozytorzy - wielkie jubileusze, koncert TOS, Sala
Prób CKK Jordanki, Al. Solidarności 1-3
Koncert z okazji 110. rocznicy śmierci G. Mahlera. Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu
"Wielcy kompozytorzy - wielkie jubileusze". Wystąpią: Agata Schmidt – mezzosopran, Bartłomiej
Wezner – fortepian, Aneta Derkowska – prowadzenie. W programie: J. Brahms - Alte Liebe op.72 nr 1,
Die Mainacht op.43 nr 2, Von ewiger Liebe op.43 nr 1, F. Liszt/R. Wagner - Isolde's Liebestod na
fortepian, S. 447, G. Mahler - Rueckert- Lieder, S. Moniuszko - Mazur z opery Halka, Vilanella Des-dur,
Walc As-dur, wybór pieśni, S. Moniuszko/H. Melcer - Prząśniczka na fortepian. Bilety w cenie 30 zł -
normalny i 20 zł - ulgowy do nabycia w Kasie biletowej TOS oraz na stronie www.biletytos.pl [3]

godz. 19.00 Żużel: Finał Grand Prix Polski 2021, Motoarena
Ostatnia finałowa kolejka FIM SGP. Bilety wyprzedane

29. Alternatywne Spotkania Teatralne „Klamra”, do 8.10, Klub Od Nowa, ul. Gagarina 37A
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Klamra jest festiwalem teatralnym prezentującym najnowsze i najciekawsze spektakle przygotowane
przez polskie teatry niezależne. Stąd obecność na festiwalu teatrów posługujących się różnorodnym
językiem i środkami wyrazu, operujących rozmaitą poetyką i klimatem spektakli. Na Klamrze można
zobaczyć teatry tańca i lalek, przedstawienia tworzone na podstawie wielkich tekstów literatury
światowej, spektakle, w których wykorzystywana jest technika multimedialna, monodramy i
performance.

godz. 19.00 Teatr Usta Usta Republika - „Proces"
godz. 21.00 koncert Tymon Tymański Trio

godz. 20.00 Teatr Historyczny „Zdrada braci zakonnych”, Zamek Krzyżacki
Przedstawienie oparte na źródłach historycznych przeniesie widza w czasy średniowieczne ukazując
przybycie braci zakonnych na ziemię chełmińską około roku 1228. Spektakl rozpocznie się
przybyciem garstki rycerzy zakonnych na opustoszałą ziemię chełmińską, do niewielkiej osady
znajdującej się w okolicach dzisiejszego Torunia. Od tego momentu osada stanie się areną
niezwykłych wypadków. W widowisku nie zabraknie zaskakujących intryg, dziwnych,
nieprzewidywalnych zwrotów akcji, pojedynków rycerskich czy tajemniczych zabójstw. Spektakl
odegrany zostanie przez profesjonalnych aktorów znanych ze scen teatralnych i srebrnego ekranu, w
malowniczej scenerii ruin zamku krzyżackiego. Uczestnicy tej inscenizacji zostaną wprowadzeni w
nastrój średniowiecznej epoki za pomocą niezwykłej aranżacji bazującej na świetle pochodni,
kaganków, świec. Dla seniorów wstęp wolny

NIEDZIELA, 3 PAŹDZIERNIKA

Weekend Seniora z Kulturą, Centrum Nowoczesności, Młyn Wiedzy
Możliwość zwiedzania wystaw w CN Młyn Wiedzy (godz. 11.00-17.00) i w Centrum Innowacyjnej
Edukacji (godz. 9.00-19.00) w cenie 10 zł (do każdego budynku wejście będzie kosztowało 10 zł).
Akcja ta będzie też promocją oferty zwiedzania instytucji za 10 zł, którą mają posiadacze Toruńskiej
Karty Seniora.

godz. 10.00-18.00 Weekend Seniora z Kulturą. Bezpłatne zwiedzanie ruin Zamku
Krzyżackiego

godz. 10.00 i 12.00 Muzykoterapia dla seniorów, Sala Prób CKK Jordanki, Al. Solidarności
1-3
Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie biletowej TOS w dniach do 1.10.2021 r. - liczba miejsc
ograniczona

godz. 10.00-19.00 Weekend Seniora z Kulturą: bilety wstępu na wystawy dla seniorów w
cenie 1 zł, także 3.10, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”, Wały gen.
Sikorskiego 13

godz. 10.00-18.00 Weekend Seniora z Kulturą, Muzeum Etnograficzne im. Marii
Znamierowskiej-Prüfferowej

godz. 11.00 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń vs Juventus Women Toruń, Stadion Miejski
im. Grzegorza Duneckiego
Piąta kolejka IV ligi kobiet, grupa: kujawsko-pomorska.

Weekend Seniora z Kulturą, także 3.10., Muzeum Okręgowe

godz. 12.00„Formy piernikarskie ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu” – prelekcja z
pokazem przy wystawie czasowej (prowadzenie: Krzysztof Lewandowski), Muzeum
Toruńskiego Piernika
godz. 12.00 „Królewskie miasto – trzy stulecia przemian kultury artystycznej Torunia
(1454-1793). Wystawa na 160-lecia Muzeum Okręgowego w Toruniu” (prowadzenie: Szymon
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Jan Stenka), Ratusz Staromiejski

Wstęp na warsztaty i prelekcje w cenie biletu edukacyjnego – 11 zł. W ramach tego biletu możliwość
zwiedzania Oddziału MOT.

godz. 14.00 Speedrower: TSŻ Schoenberger Toruń vs. Aseko Orzeł Gniezno, tor przy ul.
ul. Bielańska 66
Półfinał CS Superligi 2021. Wstęp wolny.

godz. 17.00 Koszykówka: Katarzynki Toruń vs Polskie Przetwory Basket 25 Bydgoszcz,
Hala Zespołu Szkół Spożywczych i VIII LO
Pierwsza kolejka rundy zasadniczej Energa Basket Ligi – sezon 2021/2022.

29. Alternatywne Spotkania Teatralne „Klamra”, do 8.10, Klub Od Nowa, ul. Gagarina 37A

godz. 19.00 Teatr Wierszalin - „Nie-Boska komedia”
godz. 21.00 Teatr Nemno - „Giaur”

godz. 19.00 Motywy żydowskie w muzyce światowej - koncert muzyki klezmerskiej, Dwór
Artusa, Rynek Staromiejski 6
Koncert muzyki klezmerskiej Motywy żydowskie w muzyce świata Darka Wójcika jest efektem
wieloletnich doświadczeń i poszukiwań własnej osobowości artystycznej oraz wynikiem jego
ogromnej fascynacji kulturą i historią narodu żydowskiego. Realizując ten projekt artysta porusza się
w estetyce bliskiej jego sercu. Zaliczany do grona najlepszych wykonawców muzyki tego gatunku w
Polsce. Owocem fascynacji Darka Wójcika jest pierwsza autorska płyta CD Shalom Alejchem nagrana
z Pojln Klezmer Quartett w lipcu 2008 roku w Wielkiej Synagodze w Tykocinie. Płyta nominowana
była do nagrody muzycznej Polskiego Radia Program III w kategorii muzyka folkowa i etniczna. Od
tego czasu artysta regularnie koncertuje, zachwycając publiczność niezwykle sugestywnym
przekazem treści pieśni wykonywanych w języku jidysz i hebrajskim. Bilety: 65 zł

Fot. Sławomir Kowalski

 
  

Odnośniki:
[1] https://www.torun.pl/sites/default/files/speedway_grand_prix_015_slawek_kowalski_www.jpg
[2] https://www.torun.pl/pl/bit.ly/3mcirBJ
[3] http://www.biletytos.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 5 z 5

http://www.tcpdf.org

